
1 
 

 Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 18. 2. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 18. 2. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda 

AS PF UK Staša 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK Horký  

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 21. 1. 2016 

II. Příprava Dlouhodobého záměru PF UK na léta 2016 - 2020  

III. Úsek vědy (proděkan Tomášek) 

IV.  Různé 

Změna VR z 26. na 19. 5 2016 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 21. 1. 2016; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány, s konečným zněním vyslovilo KD souhlas. Konečná 

verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II.  

   Děkan rozeslal návrh Dlouhodobého záměru PF UK na léta 2016 – 2020 k diskusi.  

 

Ad III. 

1. Proděkan Tomášek předložil návrh na rozdělení finančních prostředků institucionální 

podpory přidělené PF UK na rok 2016 na programy PRVOUK. Dle sdělení rektora UK 

z 15. 2. 2016 byla PF UK poskytnuta souhrnná částka ve výši 21 524 720 Kč (ve srovnání 

s rokem 2015 představuje navýšení o 12,38% v důsledku zvýšení vědeckého výkonu PF 

UK). Návrh na rozdělení přidělených prostředků“: 

P 02 ve výši 176 860 Kč 

P 04 ve výši 6 880 575 Kč 

P 05 ve výši 7 092 285 Kč 

P 06 ve výši 7 198 140 Kč 

P 07 ve výši 176 860 Kč.  

       Proděkan Tomášek rozdělení přidělených prostředků odůvodnil; KD s návrhem vyslovilo 

souhlas, návrh bude postoupen ke schválení AS PF UK.   

2. Proděkan Tomášek předložil informaci o výši finančních prostředků poskytnutých PF UK 

pro projekty SVV na rok 2016 v návaznosti na doporučení KD ze 7. 1. 2016.  Z informace 

vyplývá, že grantová rada UK projednala 12. 2. 2016 návrhy nových projektů  SVV na rok 

2016 a doporučila navýšit finanční prostředky o 400 000 Kč. S navýšením souhlasilo i KR 

UK dne 15. 2. 2016. Definitivně bude tato částka potvrzena při schvalování rozpočtu UK 



2 
 

v dubnu 2016. Navýšená částka by se poměrně rozdělila mezi 9 návrhů projektů SVV, 

předložených PF UK. Tuto informaci vzalo KD na vědomí.  

3. Proděkan Tomášek předložil nominace excelentních výsledků do II. pilíře hodnocení dle 

aktuální metodiky. Po projednání KD souhlasí s předložením následujících pěti monografií 

v uvedeném pořadí: 

- Štefko Martin: Pracovní právo v kontextu občanského práva, analýza limitů podpůrné 

působnosti obecného občanského práva v pracovněprávních vztazích, 1. vydání, 

Auditorium, Praha 2012 

- Wintr Jan: Česká parlamentní kultura, 1. vydání, Auditorium, Praha 2010 

- Pichrt Jan: European works council Czech Republic, in Blanpain, R. – Colucci, M., 1. 

Vydání, Alphen aan den Rijn, Kluwer Law International, 2010 

- Petrův Helena: Zákonné bezpráví: Židé v Protektorátu Čechy a Morava, 1. Vydání, 

Auditorium, Praha 2011 

- Beran Karel: Pojem osoby v právu – osoba, morální osoba, právnická osoba, Leges, 

Praha 2012  

Ad IV. 

1. Děkan 

- oznámil změnu zasedání VR PF UK na 19. 5. 2016 (z původně stanoveného termínu 

26. 5. 2016).   

- stanovil začátek jednání KD 25. 2. 2016 na 14,30 hod. 

- informoval o přípravě Právnického plesu 27. 2. 2016 

- rozhodl o personálním zajištění magisterských promocí  ve dnech 9. a 10. 3. 2015: 

ve středu 9. 3. 2016 od 10,30 a od 12,00 hod. zastoupí děkana proděkanka Chromá 

ve středu 9. 3. 2016 od 13,30 hod. zastoupí děkana proděkan Beran 

ve čtvrtek 10. 3. 2016 od 10,30 hod. zastoupí děkana proděkanka Prášková 

ve čtvrtek 10. 3. 2016 od 12,00 zastoupí děkana proděkanka Chromá  

promotorem je po oba dny proděkan Skřejpek    

KD souhlasí, aby se promoce 9. 3. 2016 od  13,30 hod. zúčastnil (v taláru) prof. Lebl 

(přednosta Pediatrické kliniky 2. LF UK) 

- po dobu nepřítomnosti děkana na PF UK v týdnu od 7. 3. 2016 bude děkana 

zastupovat proděkan Skřejpek 

- informoval o okolnostech pořádání Job Fair Kontakt spolkem Elsa. Napříště úmysl 

komerčního využití zapůjčených prostor na PF UK musí obsahovat již žádost za 

využití prostor v budově PF UK 

- poděkoval proděkance Chromé za přípravu a zajištění Dne otevřených dveří, který 

proběhl 10. 2. 2016 

2. proděkan Beran 

- předložil v návaznosti na rozhodnutí děkana učiněném na zasedání KD 21. 1. 2016 

ohledně způsobu zaokrouhlování maximálního počtu kreditů za volitelné předměty, 

který lze započíst do celkového počtu kreditů pro postup do vyššího ročníku, 

návrh novelizace opatření č. 9/2015. Tento návrh obsahuje též doplnění spočívající 

v tom, že se pro účely započítávání kreditů budou považovat za předměty vyučované 

na právnické fakultě i uznané volitelné předměty, které byly vykonány na zahraniční 



3 
 

vysoké škole v rámci studijních pobytů, na které byl student vyslán fakultou. KD 

doporučilo přijetí tohoto opatření po projednání AS PF UK.  

- předložil v návaznosti na přípis z RUK, ve které je stanovena výše poplatků pro 

akademický rok 2016/2017 návrh opatření děkana, o poplatcích spojených se studiem 

pro akademický rok 2016/2017. KD doporučilo přijetí tohoto opatření po projednání 

AS PF UK. 

- informoval o návrhu vedoucího Mezioborového centra rozvoje právních dovedností 

JUDr. Tomáše Horáčka, Ph. D. na zavedení nového volitelného předmětu “Praxe na 

exekutorských úřadech” který by měl být vyučován již od letního semestru tohoto 

akademického roku. KD vyslovilo se zavedením tohoto předmětu souhlas. 

3. proděkan Damohorský 

- informoval o schválení vědeckou radou PF UK následujících kandidátů na pozici 

„hostujícího profesora“ na příslušných katedrách PF UK: Prof. Robert Alexy (UNI 

Kiel, katedra teorie práva a právních učení PF UK); Prof. Michael Geistlinger (UNI 

Salzburg, katedra mezinárodního práva PF UK); Prof. Jaroslav Ivor (Paneurópská 

UNI, katedra trestního práva PF UK); Prof. Ferdinand Kerschner (UNI Linz, katedra 

práva životního prostředí PF UK); Prof. Francesco Martucci (UNI Paris II., katedra 

evropského práva PF UK); Prof. Frank Maschmann (UNI Regensburg, katedra 

pracovního práva a práva sociálního zabezpečení PF UK); Prof. Marian Paschke (UNI 

Hamburg, katedra obchodního práva PF UK); Prof. Wojciech Radecki (Instytut Nauk 

Prawnych, Polska Akademia Nauk, katedra správního práva a správní vědy PF UK). 

KD vzalo informaci na vědomí a doporučilo postoupení dokumentace uvedených 

kandidátů k rukám rektora UK prof. Zimy k dalšímu řízení ve věci jmenování 

hostujícími profesory. 

- informoval o zahájení výběrových řízení na studijní pobyty v programu Erasmus+ pro 

akademický rok 2016/2017  

4. proděkanka Chromá 

- informovala o průběhu dne otevřených dveří pro uchazeče o magisterské studium, 

který proběhl 10. 2. 2016 

- informovala o spuštění webu k akci pater noster 

- informovala o ukončení hodnocení výuky studenty za ZS v pondělí 22. 2. 2016 a 

následném otevření výsledků fakultní veřejnosti v IS    

5. proděkanka Prášková 

- předložila KD k projednání podmínky Univerzity třetího věku pro akademický rok 

2016/2017. KD s podmínkami vyslovilo souhlas 

- informovala o možných nových kurzech Juridika - seminář o zákonech v oblasti 

životního prostředí pro ČEPS (prof. Damohorský), kurz zaměřený na sociální 

zabezpečení pro zaměstnance Ministerstva vnitra (v jednání s katedrou pracovního 

práva a práva sociálního zabezpečení), kurz pro Komoru daňových poradců (v 

jednání) 

- informovala o potřebě nominovat některého z učitelů do pracovní skupiny zabývající 

se rozvojem distančních prvků vzdělávání (požadavek RUK), děkan projedná 

s možným kandidátem 



4 
 

- informovala o výsledcích účastníků CŽV v zimním semestru a jejich přihlašování do 

magisterského studia 

- informovala o možnostech změny rozvrhu CŽV tak, aby v novém akademickém roce 

byly zařazeny do rozvrhu semináře z Dějin práva a státu evropských zemí a USA. 

Tuto, příp. další změny, KD doporučuje projednat na schůzce k CŽV, která se bude 

konat 31. 3. 2016 v 11 hod. ve sborovně (č. 117) 

6. proděkan Skřejpek 

- informoval o postupu prací na digitalizaci závěrečných prací. Z roku 2006 je v 

elektronické podobě pouze 5 prací a cca 500 musí být naskenováno, upozornil na 

skutečnost, že na tyto práce bude třeba získat brigádníky; katedry byly osloveny, aby 

práce neodevzdané do knihovny dohledaly 

- vyzval k hledání možnosti jak financovat nákupy knih pro Národní knihovnu, pro 

řešení tohoto problému spolu s prod. Tomáškem navrhl vytvoření pracovní komise 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s proplacením jízdného doc. Čunderlíkovi ve věci 

habilitačního řízení dr. Kohajdy 

- informoval o požadavku RUK dostat závazné identifikátory projektových záměrů do 

celouniverzitního projektu (za PF UK podány návrhy 2 projektů v celkové výši 9,2 

milionů Kč); KD vyslovilo souhlas 

7. proděkan Tomášek 

- informoval o návrhu projektu společnosti Wolters Kluwer „Platforma a jeho jednotlivé 

moduly“, předložený Mgr. Gabonay; KD vzalo návrh na vědomí a pověřilo proděkana 

Tomáška dalším jednáním s Wolters Kluwer, jehož výsledkem by měl být návrh 

smlouvy o spolupráci 

8. tajemník 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 27. 1. 2016. Pro PF UK 

bezprostředně vyplynuly úkoly na úseku vymáhání poplatků za delší studium a 

povinnost uložená zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podle kterého bude 

třeba do registru smluv vkládat od 1. 7. 2016 smlouvy nad 50 tisíc Kč; od 1. 7. 2017 

bude nevložení smlouvy pod sankcí neplatnosti smlouvy. Tajemník připraví 

rozpracování této zákonné povinnosti na podmínky PF UK. 

- informoval o probíhajícím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v platném znění na „UK – PF výměna chemického zařízení na úpravu užitkové vody“. 

Jde o zakázku malého rozsahu, PF UK obdržela tři nabídky. Dne 18. 2. 2016 došlo 

k otvírání obálek s nabídkami, zakázku za nejnižší cenu (cca 389 tis.) nabídla 

realizovat společnost Aquina, s. r. o. se sídlem v Prostějově. Realizace zakázky se 

nedotkne běžného provozu budovy 

- k návrhu tajemníka KD doporučuje pokračovat v pronájmu prostor, využívaných 

v současnosti společností REHALAND pro účely poskytování rehabilitace (nabídnout 

prodloužení smlouvy současnému nájemci, nebo nabídnout jinému nájemci)   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s možností používat logo PF UK na webových 

stránkách a materiálech programu Street Law (žádost dr. M. Urbana z 25. 1. 2016) 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s prezentací produktů zdravé výživy z výrobny 

Skupiner s. r. o. (bezlepkové dezerty) v budově PF UK (u studentské menzy) každé 

pondělí v měsíci březnu     

9. předseda AS PF UK 



5 
 

- informoval o připraveném programu zasedání AS PF UK dne 18. 2. 2016 

    

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Radová za práci jako pomocná studentská síla na katedře mezinárodního 

práva (podle pravidel pro vyplácení pomocných studentských sil) 

- Jan Janoušek na jednosemestrální studijní pobyt na UNI Otago (Nový Zéland), ve 

výši 25 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Karolína Kolářová na jednosemestrální studijní pobyt na UNI Queensland (Austrálie), 

ve výši 25 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Jakub Vach na jednosemestrální studijní pobyt na UNI Melbourne (Austrálie), ve výši 

25 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

z institucionálního programu:  

- Barbora Dufková na prodloužený studijní pobyt na UNI CUPL v Číně v období 

březen – červenec 2016 na základě mezifakultní dohody, ve výši 90 000 Kč 

- Mgr. Vít Kropjok na studijní pobyt na UNI San Francisco (USA) v ak. roce 

2015/2016 na základě mezifakultní dohody, ve výši 100 000 Kč 

- JUDr. Jan Přib na studijní pobyt na UNI Sankt Petěrburk (Rusko) v ak. roce 

2015/2016 na základě mezifakultní dohody, ve výši 100 000 Kč 

- Mgr. David Štamberk na studijní pobyt na UNI Lucemburk v ak. roce 2015/2016 na 

základě mezifakultní dohody, ve výši 100 000 Kč 

11. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- pro ceny za moot court z obchodního práva, pořádaný spolkem Všehrd ve spolupráci 

s PF MU v Brně  

- Jan Géryk na organizaci Studentského Majálesu ve výši 5 000 Kč; doporučuje Mgr. 

Petra Agha, LL.M., Ph.D. 

 

12. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 22. 2. 2016 od 18 hod. pro přednášku „novela zákona o NKÚ“ 

- m. č. 220 dne 24. 2. 2016 od 18 hod. pro panelovou diskusi spojenou s promítáním 

filmu „Nenávist“ (téma hate-speechu na internetu) 

- m. č. 303 dne 7. 3. 2016 od 18 hod. pro přednášku v rámci projektu „Jaro s uprchlíky“ 

- m. č. 303 dne 9. 3. 2016 od 18 hod. pro přednášku prof. T. Halíka 

- m. č. 346 vždy v pondělí od 18 do 19, 30  hod. po dobu letního semestru pro anglický 

kurz CAE 

- m. č. 350 vždy ve čtvrtek od 18 do 19,30  hod. po dobu letního semestru pro anglický 

kurz CAE 

- m. č. 405 vždy v pondělí od 18 do 19,30 hod. po dobu letního semestru pro anglický 

kurz FCE 

- m. č. 408 vždy ve středu od 18 do 19,30 hod. po dobu letního semestru pro anglický 

kurz FCE (mimo 20. 4. 2016) 

- m. č. 408 vždy ve čtvrtek od 18 do 19,30 hod. po dobu letního semestru pro 

francouzský kurz pro začátečníky 

ELSA: 



6 
 

- m. č. 220 dne 23. 2. 2016 od 17 do 19 hod. pro přednášku „My v Evropě, Evropa 

s námi“  

- m. č. 220 dne 29. 2. 2016 a 1. 3. 2016 vždy od 16 do 20 hod. pro seminář v rámci Job 

Fair Kontakt Week 

VŠEHRD: 

- m. č. 38 vždy ve středu od 17. 2. 2016 do 11. 5. 2016 od 16 do 18 hod. kurz rétorilky 

- m. č. 243 dne 1. 3. 2016 a dne 30. 3. 2016 vždy od 16 do 18,30 hod. pro seminář 

s AK Kinstellar 

- m. č. 220 dne 15. 3. 2016 od 18 do 20 hod. pro přednášku v rámci cyklu právnických 

profesí (podmíněně, chybí vyjádření Juridika) 

- m. č. 300 dne 17. 3. 2016 od 17 do 20,30 hod. pro debatu „Bez politické korektnosti“  

- m. č. 408 dne 21. 3. 2016, 12. 4. 2016 a 20. 4. 2016 vždy od 16 do 20 hod. pro kurzy 

ASPI ve spolupráci s Wolters Kluver 

- m. č. 220 dne 22. 3. 2016 od 18 do 20 hod. pro přednášku v rámci cyklu právnických 

profesí (podmíněně, chybí vyjádření Juridika) 

- m. č. 220 dne 4. 4. 2016 od 16 do 19,30 hod. pro přednášku „25 let transformace“ 

- m. č. 220 dne 11. 4. 2016 od 16 do 20 hod. pro přednášku v rámci cyklu právnických 

profesí (podmíněně, chybí vyjádření Juridika) 

- m. č. 220 dne 12. 4. 2016 od 16 do 20 hod. pro přednášku v rámci cyklu právnických 

profesí (podmíněně, chybí vyjádření Juridika) 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 22. 4. 2016 od 8 do 18 hod. pro moot court z obchodního a 

trestního práva 

13. KD nesouhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

- studentské organizaci Click m. č. 100 dne 24. 2. 2016 pro přednášku v oboru 

digitálního marketinku a internetové reklamy (prioritně je třeba zabezpečit výuku na 

PF UK, zaměření přednášky je mimo oblast zájmu PF UK)   

 

14. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- doc. Štefko, 13. - 16. 3. 2016, UNI Leuven, výuka v rámci Erasmus  Teaching 

Mobility, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady z prostředků Erasmus 

- doc. Scheu, 15. - 16. 2. 2016, Nadácia Antona Tunega Bratislava, konference,  PF UK 

hradí pojištění, cestovné hrazeno z P 06, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- prof. Jelínek, 14. - 16. 3. 2016, Akademie policejního sboru SR Bratislava, 

konference, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- prof. Jelínek, 20. - 22. 4. 2016, PEVŠ Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- doc. Hofmannová, 21. - 25. 2. 2016, Strasbourg, schůze poradního výboru RE, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- dr. Tymofejeva, 13. - 20. 2. 2016, ESLP Strasbourg, Moot Court – supervisor 

studentského týmu PF UK, veškeré náklady, vč. pojištění hrazeny z prostředků PF 

UK (zahr. odd.) 

- dr. Maslowski, 16. - 21. 2. 2016, UNI Toulouse, výzkum v knihovně (meziuniverzitní 

dohoda), PF UK hradí pojištění, cestovné z prostředků PF UK (zahr. odd.), ostatní 

náklady z GA ČR 



7 
 

- prof. Pauknerová, 21. - 23. 3. 2016, UNI Janov, porada k projektu EK, PF UK hradí 

pojištění, stravné z části P 05, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Brodec, 21. - 23. 3. 2016, UNI Janov, porada k projektu EK, PF UK hradí 

pojištění, stravné z části P 05, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Starý, 16. - 18. 3. 2016, UNI Banská Bystrica, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

- Mgr. Troup, 25. - 26. 2. 2016, UNI Wien, akce Mobility česko-rakouské spolupráce 

(pracovní schůze – následky zneužití práva), PF UK hradí pojištění, ostatní náklady 

z jiných zdrojů 

- dr. Maslowski, 25. - 26. 2. 2016, UNI Wien, akce Mobility česko-rakouské spolupráce 

(pracovní schůze – následky zneužití práva), PF UK hradí pojištění, ostatní náklady 

z jiných zdrojů 

- dr. Urban, 26. 2. -4. 3. 2016, UNI Bamberg, ECPR Winter School in Methods and 

Technics, veškeré náklady hrazeny z P 17, pojištění vlastní 

- prof. Karfíková, 29. 2. - 1. 3. 2016, UPJŠ Košice, seminář, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

- prof. Marková, 29. 2. - 1. 3. 2016, UPJŠ Košice, seminář, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 06 

- prof. Tichý, 25. - 26. 2. 2016, Wirtschftsuniversität Wien, příprava společného 

projektu, veškeré náklady hrazeny z grantu, pojištění vlastní 

- dr. Handrlica, 24. - 26. 2. 2016, Wirtschftsuniversität Wien, příprava společného 

projektu, PF UK hradí pojištění, cestovné a stravné hrazeno z grantu, ostatní náklady 

z jiných zdrojů 

- dr. Kohout, 27. - 29. 2. 2016, Court of Arbitration for Sport a UNI Lausanne, rešerše 

v knihovnách, PF UK hradí pojištění, ostatní hrazeno z IP-stř. 301 

- dr. Kohout, 11. - 13. 3. 2016, UNI Linz a UNI Passau, jednání o Rechtsfestivalu 2017 

a předání publikací, PF UK hradí pojištění, cestovné a stravné z prostředků PF UK 

(zahr. odd.), ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Dobiáš, 17. - 24. 7. 2016, UNI Tübingen, výukový pobyt v rámci programu 

Erasmus+, PF UK hradí pojištění,  ostatní náklady hrazeny z prostředků Erasmus 

- dr. Hrádek, 25. - 26. 2. 2016, UNI Wien, příprava společného projektu v rámci 

programu Mobility, veškeré náklady hrazeny z grantu, pojištění vlastní 

- dr. Svatoš, 15. - 21. 3. 2016, Singapore Mediation Centre, navázání spolupráce PF 

UK a SIDRA a účast na konferenci, cestovné a konf. popl. hrazeno z IP – stř. 301, 

ostatní  náklady z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

- prof. Šturma, 25. - 27. 2. 2016, European Court of Justice - Strasbourg, konference 

ECHR-ESIL, cestovné a stravné hrazeno z UNCE, ostatní náklady hrazeny z jiných 

zdrojů, pojištění má vlastní 

- dr. Elischer, 31. 3. - 3. 4. 2016, ECTIL Vídeň, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 05 

- doc. Bažantová, 1. - 6. 9. 2016, Elenite (Bulharsko), konference, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 04 

- prof. Jelínek, 9. - 11. 3. 2016, PEVŠ Bratislava, jednání přípravného výboru mezin. 

konference, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 04 



8 
 

- doc. Bažantová, 14. - 19. 4. 2016, UNI Glasgow, studijní cesta, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 04 

 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


